
 
 

     
     

     
                                                                            Provincia di Bari 

 
Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  
Numero Generale   

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.     10   DEL   15/01/2008  
 
 

Oggetto:   Approvazione  spesa e liquidazione a sanatoria in favore dell’ASM, per servizio 
    di disinfestazione e derattizzazione Palazzo Tattoli e Via Amente, 6. 

    Importo 972,00# (iva compresa). 
 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2007 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/05/2007 di approvazione del PEG. 
  

 
 
 
 
 



 
IL CAPO DIRIGENTE TERRITORIO 

 
 
 Premesso che: 
 

 con nota n. 39207 in data 23/07/2007 l’avvocato Vito de Pinto, che scrive in nome e per 
conto della sig.ra Bellifemine Anna, proprietaria dell’immobile posto al primo piano di Via 
Morte 5, segnalava la presenza di ratti rivenienti dall’interno di Palazzo Tattoli nel Centro 
Antico; 

 contemporaneamente veniva segnalata presenza di ratti anche in Via Amente in 
corrispondenza dell’immobile contrassegnato con il civico 6; 

 con nota in data 24/09/2007 prot. n. 48802, l’U.O. 2 “Centro Storico”, richiedeva all’ASM 
preventivo di spesa per la disinfestazione e derattizzazione all’interno di Palazzo Tattoli e 
Via Amente civico 6, nel Centro Storico; 

 con nota in data 28/10/2007 prot. n. 57653, e nota datata 27/09/2007 senza protocollo.  
l’ASM ha inviato preventivi di spesa relativo ai lavori di disinfestazione e derattizzazione 
dei siti  di che trattasi, ammontanti rispettivamente ad  € 696,00# ed € 276,00# Iva al 20 % 
compresa; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Visti  i preventivi di spesa inviati dall’ASM per un importo complessivo di € 972,00# Iva 
compresa; 
 
Ritenuto, per le suddette motivazioni, dover  affidare i lavori di che trattasi alla predetta 
azienda; 
 
Dato atto che la presente aggiudicazione rispetta la normativa prevista dall’art. 24  della Legge 
31/12/2002 n. 289; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L.L. n.267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 Per quanto specificato in premessa: 
1) Approvare i preventivi di spesa ammontanti a complessivi  € 972,00#  (iva compresa) ed 

affidare all’ A.S.M. i lavori di disinfestazione e derattizzazione all’interno di Palazzo 
Tattoli e dell’unità immobilare sita in Via Amente 6 - nel Centro Storico. 

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà e sarà impegnata sul Cap. 53001 epigrafato 
“Investimento proventi vendita immobili comunali” del Bilancio 2007 

3) Dare atto, altresì, che la liquidazione di € 972,00# in favore della azienda in argomento 
avverrà mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo a fronte di regolare fattura 
vistata dal responsabile del procedimento . 

4) Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale de Tullio 



5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al 
Settore Territorio e al Settore Economico-Finanziario per quanto di propria  competenza. 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto contabile del citato dirigente. 

spad/   
 

 
 f.to Il Responsabile Del Procedimento                               f.to   Il Compilatore 
      geom. Pasquale de Tullio              sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 

 

 

f.to    Il Dirigente Settore Territorio 

     ing. Rocco ALTOMARE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



              f.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

    ing. Rocco ALTOMARE   

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

       f.to IL  SEGRETARIO GENERALE 

                  (dott. Michele CAMERO) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


